q^r cōsiderat nā dīna tota i vna psona. s. filii.
et B mō nā dīna assūpit hūanā. i. sibi vni
nit. Ad illō g^o qd obiecit. Quicqd ouenit
dine n^o: ouenit toti trinitati. S; assumē nō
ouenit toti trinitati. g^o nec dine n^o. d^r. q^r in
B q^r dico assumē: ouo itelligūt. s. sumē adō
7 resp^o ad idē: q^r notat p^r ad se: fm q^r nos
exponim^o assumē. i. ad se sumē. et rōne ist^o
resp^o nō ouenit toti trinitati: quā oueniat
n^o. ga tota trinitas fm q^r trinitas nō est in
vna psona. s. tota nā ē i vna persona. Et sic
p^r solo ad ea que obieciūt ad p^rē negatiuā

Ad ea hō q^r obieciūt ad p^rē affirmatiuā
s. ad p^rū d^r. q^r assumē dic^o actionē: 7 cū B
nām relōnis. s. ad se vel in se. vñ nō seq^r q^r
si actio ouenit n^o: q^r actio quocūq^o alio sup
addito oueniat. Ad 2^o hō d^r. q^r non est
file de unione aie 7 assūptōe. p^rter respe
ctū supadditū. Ad tertiu^o hō d^r. q^r nō cō
uertit assumē 7 assūptionē facē. fm q^r assu
mere p^rie d^r: quāuis ouertat fm q^r dicat
improp^r. Ad quartū hō d^r q^r quāuis id
sit nā 7 cēntia. tñ dīa ē i rōne dicēdi. quā
cēntia d^r quo res ē. nā hō quo res agit vel
patit. Assumere aut^o dic^o sic actionē. assumi
sicut passiōē. Et iō assumē 7 assumi dicūt
de nā 7 nō de cēntia. vñ nō est cōcedēdū q^r
quāuis dīna nā assumat: p^rter B dīna cēn
tia. Ad vltimū d^r. q^r proprie loquendo
dīa ē inter assūptionē 7 unioē. Nā unio
prop^r dic^o opatōez duoz ad tertiu^o. Assū
ptio hō dicit opationē vnius ad vnum.
Assumē. n. ē aliquid sibi copulare. vñ dicit
hūitadinē eius in quo est unio ad aliud. et iō
dīna nā p^rpe loquēdo nō d^r dici assumē. licz
p^rpe dicat vni^o: uniri hūane n^o i unitatē p^r

Consequenter

queritur
vtrum as
sumptio oueniat trib^o psonis. Ad quod sic.
Quicquid facit p^r: facit filii. 7 e^o. ga indī
sa sunt opa trinitati. S; fili^o assumptū carnē
g^o 7 p^r. 3^{te} dic^o Jo. Dam. q^r pater 7 fili^o 7
spūs scūs f^o oīa sunt unū p^rter ignatōez ge
neratōez 7 p^ressionē. S; assūptio nec ē in
generatio. nec aliqd alioz. g^o sunt unū i assū
ptione. g^o q^r psona assumit hūanā nām.

R^o f^o Aug. in li. de fide ad Petru^o. Q^r tri
nitas assūptionē fecit. f^o hō: nō p^ri ul spū
scō. vñ 7 idīsa ē assūptio quātū ad actionē
7 quātū ad psonā cui ouenit. ga unū 7 indī
uise p^r filii. Nōndū aut^o ē q^r i argumētari
one ē mutatio p^rdicati. mutat. n. qd i aliud.

*verbo non
passivum
genitum
indivisum
op^rativo
quātum
absolutio
nō et
quātum
personam
cui ouenit
p^ris et
indivise
personam
filiū*

*indivisum
sūt opera
trinitatis*

*quod conuenit diuine nature unitatis
toti trinitati non differunt a unitate
filius et spiritus sanctus in essentia diuina
totam naturam suam in una persona
naturam diuinam acquisit humanam
naturam operum diuine actionum
conuenit substantia et nature
natura infusa et creatura in creatura infusa
et essentia secundum se est operum animarum
et natura naturam diuinam et ipsa essentia diuina
est assumere et agere*

nā sicut dicit Hugo de sancto Victore. Cū dicitur fili⁹ dei carnē assumpsit ex vi occulte relationis: quā intelligit q̄ sibi uniuert id de patre nō dicitur. q̄ si idē dicitur nō idē. s̄ aliud intelligit res. q̄ sicut alii i p̄sona ē p̄r. alii fili⁹. sic aliud dicitur: cū fili⁹ incarnat⁹ dicitur: q̄ si p̄r incarnatus dicitur. Nō igitur dicitur ē: si filius carnē assumpsit idcirco carnē assumpsisse et p̄r. sic dicitur nō est. si fili⁹ carnē sibi uniuert: eādē carnem sibi uniuertisse et p̄r. et ē figura dicitur. Legitur i. l. Judic. i. q. Danue uxore accepit filio suo nō tñ sibi uxore accepit q̄ filio uxore accepit. Nemo ē q̄ argumētet et dicat. si p̄r filio uxore accepit. q̄ uxore accepit p̄r. et cecidat uxore ratū eē patrē. q̄ filio uxore accepit. quare q̄ incarnat⁹ dicat eē p̄r. q̄ filio suo carnem uniuert. sic fili⁹ dicitur incarnat⁹. q̄ carnē sibi copulauit. Ad 2^o dicitur q̄ q̄dā dicitur i deo absolute sine respectu ad creaturas. sic sunt notiones proprietates relationes. et sicut bonitas et sapientia: et cetera. Quedā dicitur i deo sine attribuit deo sicut relationes ad creaturas. et hui⁹ ē assumptio. Assumptio. n. nō ponit aliquid i assumēte: q̄ assumēs aliquā inonationē accipiat. s̄ ponit aliquid i assumpto: q̄ sit inouatio i creatura assumpta. Illud autē 3o. Dam. intelligit p̄ter operationem ad creaturā.

Consequens est qd̄ de ipso assumpto. et p̄mo vtrū nā hūana sit assumpta. Ad quod sic. Nā sicut p̄rietatē locutionis nō videtur cecidit. p̄ assumptio nām. Nā cū nā diffinitur quatuor modis a bo. i. l. de duabus naturis et una p̄ xpi coisime sic. Nā ē eorū q̄ quomō itellētu capi p̄t. In q̄ diffinitōe accidētia et sicut stinēt. Nec. n. oīa itellētu capi p̄t. Addit autē quomō. q̄ deo et m̄ p̄fecto itellētu intelligi nō p̄t. s̄ ceteraz rez p̄uatione. Coīter hō diffinit nā ut oueniat solū sicut corporeis et icorporeis. hoc mō nā ē vel qd̄ facit: uel qd̄ pati p̄t. Stricte etiā diffinit nā ut oueniat solū corporeis. s̄ mō nā ē p̄ncipiū mot⁹ p̄ se nō p̄ accidēs. 4^o mō diffinit nā sicut q̄ nos dicim⁹ diuersam eēnām aurī et argētī i hō p̄prietatē rez mōstrare cupiētē. Hoc mō natura ē vnāquāq; re informans specifica dīa. Secūm vltimā diffinitionem duas i xpo naturas eē stituit. Si q̄ hō vltimo mō dicat natura. s. specifica dīa humane n. dē ē auctoritas 3o. Dama. l. xi. c. Verbu nō ēā q̄ nuda et cōsideratōe cōtēplā nā assumptio. neq; eā q̄ i spē cōsiderat. s. specifi-

cam dīa. sic ē rōnalitas hōis. Relinq̄t q̄ nō p̄t dici: assumpsit hūanā naturā. Itē si dicat q̄ natura accipit alī. s. vis insita re b⁹ p̄creās sicut ex filib⁹. S; hō etiā mō nō p̄t dici natura assumpta. q̄ vis illa p̄creādī sicut cōsequē assūptionē. q̄ etiā i exīte xpo: sicut q̄ p̄t multiplicare spē; in quātū hō. q̄ hō etiā mō nō p̄t dici assumpta natura. Itē assūptio fait miraculosa nō sicut natura. et idē ex illa p̄t nō rōnē tenuit nō: q̄ est vis p̄creādī sicut ex filib⁹. q̄ nec sicut modū istū vel aliam potest dici assūpsisse naturā. qd̄ bñ cōcedendū ē sicut aliū modū dīcēdi naturā. dī. n. nā alio mō ex q̄ sit eē rei naturalis: vel ex quibus res ē nata. Et sicut hūc modū tā corp⁹ q̄ aīa dīcūt nā. q̄ ex his eē hūanū ē natū et stituitur. Itē q̄rit an sic cōcedit ista. persona assūpsit hūanā naturā. debeat ista cōcedi. p̄ assumptio hūanā eēntiā: cū idē sit oīo natura et eēntia. Ad qd̄ dicitur q̄ quānis sint idem re natura et eēntia: tñ differūt rōne. Natura. n. respic̄ rem i fieri. eēntia hō respic̄ rem s̄ eē. q̄ nō fuit i eē res assumpta a hō assūptōne. idē nō dicitur cōcedi assūpsit hūanā eēntiā. S; dicitur cōcedi. assūpsit hūanā naturā. q̄ assumebat res q̄ nō erat: s̄ q̄ fiebat.

Post hoc ingredū ē vtrū humana nō sicut corp⁹ et aīam sit assumpta. Nā qdā heretici dicebant q̄ nō fuit verū corp⁹. s̄ fantastiū. ut Valentin⁹. Appollinaris dixit q̄ aīa fuit sine sensu. Euanon⁹ dixit q̄ fuit caro vnita absq; aīa. Cōt̄. Hūana nō fuit lapsa sicut aīam i appetitu sciēdi sic deo. lapsa etiā fuit s̄ carnē in gustādo de pomo. Sicut. 3. Si q̄ torū qd̄ est lapsū p̄ peccatū dicitur repari p̄ xpm. q̄ ad reparationē p̄tinz assūptio vtriusq; s. aīe et corp⁹. Itē nō ouenit sūmo medico curare naturā sicut p̄t: et sicut p̄t incuratā dimittere. S; si sūm⁹ medic⁹ naturā hūanā assūpsisset i parte vel aīe vel carnis: i p̄t eā curasset: nō sicut totū. q̄ sic dicit 3o. Dama. q̄ i assūptibile ē: incurabile ē. Relinq̄t q̄ q̄ assumpta ē in toto et nō i p̄t. Ad opp⁹ sic. Nature maxime distātes minime sūt vnibiles. Si q̄ maxime distāt nō: q̄ nec oueniūt genere vel spē vel etiā silitudine: minime erūt vnibiles. Talis autē ē nō dīa et nō carnis. q̄ nec oueniunt genere uel specie nec etiā silitudine. quēadmodū aīa p̄ hoc q̄ est ad imaginem et silitudine dei. Relinq̄t q̄ q̄ nō ē vnibilis. Itē maior est distātia inter spūale dīnū

in scripto alius in persona et pater et alius filius. dicitur uti sub non et aliud quodam dicitur. vobis esse. ideo absolute sicut p̄r. sicut sicut notiones proprietates relationes. naturae est. similiter bonitas et sapientia et cetera. quodam dicitur in deo sicut attribuitur. deo sicut relationes ad creaturas et. in scripto et scriptio scriptio non ponit. aliquid sicut quod aliquam inuentionem dicitur sicut p̄r. dicitur in scripto quod.

idem est omnino natura et essentia quae sicut differunt ratione natura respicit non sicut in fieri essentia respicit non sicut in esse. minus est ab imaginem et similitudines dei.

*... de ...
...
...
... sibi apparet*

et quodcumque corpus: quod inter corpus calidum
et corpus frigidum. Si ergo corpus calidum non potest
uniri corpori frigido sine mutatione nisi alteri
et non poterit uniri corpori humani spiritui
divino sine mutatione alteri nisi. Sed spiritus divinus
non potest mutari. ergo si uniat corpori humani
spiritui divino: mutabitur: et iam non manebit corpus.
Cassa igitur est unio et una. Relinquitur ergo quod non
est unibile corpus humani deo. Item non distan-
tes magis accedunt ad unionem minorem quam ad
unionem maiorem vel maximam. Est autem unio
creature ad deum per gratiam presentem et per gloriam fu-
turam secundum cognitionem et amorem. Maior autem imo
maxima est unio creature ad deum: quod est in unita-
te personalis. quia maior est uniri in persona quam uniri
sine cognitione vel voluntate. Magis igitur ac-
cedet omnis creatura ad unionem primam cum deo
quam ad secundam. Si ergo impossibile est ut corporea
natura uniat deo sine prima: impossibile est quod uniat
sine secundam. Et he sunt obiectioes hereticorum.
Ad primum obiectio quod natura humana et divina non con-
veniunt in genere nec in specie. tamen sunt in similitudine
sine aliquo modo. non quia divina natura assimilatur corpo-
ree. sed magis quia ipsa natura corporea assimilatur
divine secundum aliquam similitudinem. quod est odita iuxta ex-
emplar sapientie divine. Et propterea est participatio
bonitatis divine secundum aliquem gradum et ipsius boni-
tatis vestigiium. secundum quod dicit beatus Hieronymus.
archie angelice. Nihil enim corpus quod sunt vestigia boni
participatioe partium: ut eloquor veritas ait. Omnia
bona valde. Est ergo ex omnibus intellectualibus et
materialibus formare dissiles similitudines. Distin-
guendum tamen est. quod est similitudo creature ad deum
secundum imaginem. et sine vestigiium. Secundum imaginem
vel rationalis anima. Et secundum vestigiium vel irrationalis.
et ista corporea: in qua et si non sit imago expressa
trinitatis: est tamen in ea vestigiium summe bonitatis.
Ad secundum obiectio quod duplex est esse. Est enim esse
ordinis. Sicut duplex est distantia. essentialis vel
naturalis. quantum ad esse naturae. et quantum ad esse ordinis.
Distantia quantum ad esse naturae facit hoc non esse similitudinem
hanc rem non esse illam. Distantia vero quantum ad esse or-
dinis facit hanc rem non esse ordinatam ad illam: siue non
ordinari ad illam. Secundum primum modum maior est
distantia dei siue divine naturae ad qualem creaturam:
quam alicuius creature ad qualem creaturam aliam
incomparabilem. Et hoc modo veritas est quod maior est dei
ad humanum corpus: quam corpus calidum ad cor-
poreum frigidum. vel ignis ad aquam. Sed secundum
modum obiectio est. quod est distantia parva corporis humani
ad deum siue ad divinum spiritum: et minus distat quam
corporeum calidum a frigido. quia hoc non ordinat

ad illud: cum sit ei contrarium. Hoc vero ordinat ad
deum in ratione propinqua. Ad divinum enim esse ordinat
quod ab ipso oditum est: non solum spirituale esse: imo
etiam corporeale. non sicut in spiritualibus: sic alias
omnium esse: magis accedit ad ipsum rationalis anima.
ita in corporalibus magis accedit ad ipsum
corporea natura et humana. Ad corpus enim humanum or-
dinat omnia corpora: nec est aliquod corpus in
universo: cum quo non conveniat. propterea cum sit
ultimum corporeum in genere corporum: immediate
se habet ad deum. et ideo est unibile. Ad tertium obiectio
quod quis corporea natura de se secundum quod corporea: non
sit ordinata ad unionem cum deo: quod est per gratiam
et gloriam: tamen corporea natura sine quod humana et ro-
nali anima unificata et perfecta ordinabilis est ad
illam: non sine se: sed sine illa. et etiam ipsa rationalis anima
ordinabilis est ad beatitudinem in creatore suo secundum partem
intellectualem: quod non convenit cum corpore. et sine parte sen-
sitiva quod unis cum corpore. non dicit beatus Augustinus. ut su-
per dictum est in libro de anima et spiritu. de optima de factis
est homo: ut totum hominem in se beatificaret. et ut con-
versio hominis esset ad ipsum. et tota dilectio esset in illo
cum assensu carnis videtur per carnem: et assensu
mentis per veritatis contemplationem. Et hoc est totum
bonum hominis ut siue ingreditur sine egredere
pascua in factore suo inveniret. pascua foris in
humanitate salvatoris. et pascua intus in
veritate creatoris.

Consequens est quod nunc
assumptum mediante anima. Ad quod sic. Separata
anima a carne adhuc mansit unio carnis et veri-
tatis. ergo et immediate uniebatur caro veritati. non
igitur mediante anima vel intellectu. Item essentia
liter est veritas in omni creatura: et immediate. quia
non est in una creatura per aliam. Sed multo magis
est in humana natura: in qua est essentialis et personalis. ergo
est in humana natura. scilicet corpore et anima immediate: non in uno
propter aliud. ergo sine medio unis veritas carni.
Item si in unione anima aliquid modo ponatur medius
quod separato medio ab extremis: sic in morte
ipsa anima a corpore non fiet separatio extremi ab ex-
tremo. id est veritatis a corpore. Si ergo manet unio
veritatis ad corpus: non est inter illa medium rationale
anima. Ad oppositum est auctoritas Iohannis Damasceni. Unum
tamen est carni per intellectum dei verbum. Item Gregorius.
Carne veritas anima mediante suscepit. Item
Augustinus in epistola ad Volusianum. propria veritas animam
rationalem: et per eadem corpus humanum sibi apparet
secundum distinguendo. quod est medium necessitatis. et
est medium congruitatis. Medium necessitatis ligat
extrema. ita quod eo remoto separet extrema.

*...
...
...*

*Spiritus divinus non potest mutari
natura corporea assimilatur divina
secundum aliquam similitudinem
conditio in se exemplar sapientie divine
similitudo secundum imaginem et
secundum vestigium secundum inopiam
ut rationalis anima et secundum respectum
ut irrationalis anima et substantia
corporea. esse duplex esse unibile
propterea deus factus est homo ut patrum
humanam vitam beatificaret et conser-
varet in se. et in se et in se dilectio
esset in illo in se et in se
per carnem et mentem in se per
divinitatis contemplationem et hoc
est totum bonum hominis
essentia liter et divina in omni creatura
in humana solus in se et in se
essentialis et personalis*

quæadmodum armonia sine præstantia corporis
 dicitur ligans animam et corpus. id ipsa destructa se-
 quitur separatio. Medius vero congruitati non ligat
 extrema. sicut dicitur ordinem in extremis. quæad-
 modum est in elementato. quævis enim sunt elementa
 quatuor: tamen ordine non media sunt inter ignem
 qui est subtilissimus: et terram qui est grossissima: aer et
 aqua. Secundum hunc modum si loquamur de
 medio necessitatis inter spirituale substantia et increata:
 qui est deitas: et corporale creatura: in christo nullum
 fuit medium. Si vero loquamur de medio secundum
 ordinem congruentiam: medium est duplex. scilicet spiritus et
 anima. quia inter spirituale naturam non formam corpori et
 corpoream substantiam non formam spiritui domino sunt duo
 media ordinate natura. ubi natura spiritualis formis
 spiritui domino. Et spiritualis natura formis spiritui huma-
 no. Et hec dicitur spiritus et anima. spiritus quantum ad
 superioris partem anime in quantum est separabilis. Anima vero
 secundum inferioris partem anime in quantum est animas corpus et
 unibilis. Et sic modo intelligitur quod a deo dicitur deus per
 spiritum et per animam corpus humanum sibi cooperantur.
 Et per hoc per se solo ad primum et secundum obiectum. Unde
 Augustinus in libro de anima et spiritu. Ut spiritum anime intelli-
 gentia sine mensura deus spiritus: imaginem et similitu-
 dinem gerit superioris. id est dei. unde et eius susceptio-
 na esse potuit. et ad unionem personalem: quoniam ipse
 voluit absque ulla demeritatione non suscepta fu-
 it. sic spiritum carnis. id est sensualitas anime gerens
 similitudinem ad unionem personalem: eius essentia sus-
 ceptio potest anime. Unde relinquitur quod hoc modo inter
 deum et corpus medium est spiritus et anima. Ad vlti-
 mum vero dicitur quod cum summa bonitas coiscat se ali-
 cui: nunquam ab eo recedit: cui se coiscat: nisi esset
 indignitas illi. aliter non esset summa bonitas. et
 hoc tenet sine coiscet se vado gratiam. sine uni-
 endo se cum creatura. quia hunc humanam naturam in christo
 tantum in corpore: quod anima non fuit possibile ad indigni-
 tatem: non fuit separabilis unio ubi ad carnem: sic nec
 anime ad verbum.

Deinde queritur utrum persona sit
 assumpta. Ad quod sic videtur
 per auctoritatem Jo. Damasceni. libro 3. c. xi. Verbum incar-
 natum deus neque eam: sed nuda contemplatione conside-
 rat: nam assumptum. Unde non hoc est incarnatio. sed
 fictio incarnationis. Neque eam qui in sepe considerat. sed
 eam qui in athomo. primicias enim assumptum nostre
 masse. non secundum se ipsum iam subsistere et athomum
 existere prius. et ita ab ipso assumptum. Sed in ipsa
 filii ipostati existente. igitur assumptum namque in atho-
 mo. Sed namque existens in athomo est persona. quod assumptum
 personam. persona enim rationalis non individualis substantia. quod
 dicitur in athomo. Item Ric. de sancto

Uic. i. li. de trinitate. dicitur quod in omni determi-
 natum per penes rationem originis. In angelis vero
 penes rationem qualitatis. In homine vero secundum utrumque
 modum. Cum ergo in natura humana assumpta sit alia per-
 sona originis: quod in filio dei. quia descendit secundum
 carnem a matre. et secundum naturam divinam est a patre.
 Item est alia proprietates qualitatis sue forme. quod
 filius est alia et alia personitas. Item Augustinus in li.
 de incarnatione ubi dicit. Quod filius dei non assumpsit
 hominem simpliciter. sed hunc hominem. scilicet hominem. Si ergo hic
 homo homo est rationalis non individualis substantia. quod assumpsit
 personam. Item persona est res distincta proprietate ad
 dignitatem pertinere secundum aliam definitionem. Unde
 dicitur Boetius in li. de duabus naturis et una persona
 christi. quod hoc nomen dignitatis substantiam accommoda-
 tum est. Si ergo cum homo assumptus: nam eius exaltatus: nec
 aliquid de proprietate vel dignitate eius minuitur
 Relinquatur quod persona est assumpta. Item cum sint
 tres a se invicem distincte filii creati. assumptum. et unire
 istas est quod creare prius est quod assumptum. Itaque cum est
 terminus creatio est inceptio assumptionis. cum
 ergo creare terminet ad actum. ens ergo erit assum-
 ptio entis actu. ergo persona: cum ens actu hic sit persona.
 Ad oppositum. Augustinus in li. de fide ad Petrum. Deus
 namque hominis assumpsit non personam. Relinquitur igitur
 quod non assumpsit personam. Item Boetius de Nesto-
 rianis. Si duabus personis manentibus in christo distinctio
 facta est natura: unum de duobus nihil effici potuit
 omnino. ex duabus personis nihil unum effici potuit
 nihil igitur unum secundum Nestorianis christus est. ac per hoc omnino
 nihil. Quod non est unum nec esse omnino potest. Sed esse
 christus manifeste et faciter ostenditur unum. igitur
 dicitur christum. quod si ita est: unum christi sine dubita-
 tione personam esse necesse est. Item si persona assumpta
 est: necesse est in christo duas esse personas: quia non potest
 dici absorberi persona humana in assumptione. cum non sit
 erit prius persona assumpta. manet igitur in christo et
 differetes non et diverse persona. non est igitur unum in natura
 nec unum in persona. Relinquitur igitur quod non est unio dei
 ad hominem: nisi sicut in aliis hominibus. quod est absur-
 dum. Relinquitur igitur quod persona non est assumpta.
 Quod procedendum est: et respondendum ad obiecta. ubi
 quod ad esse persona requiritur triplex distinctio. scilicet singu-
 laritatis. incoicabilitatis. et dignitatis. Distin-
 ctio singularitatis est in anima aliqua: ubi est in corpore.
 est enim distincta a qualitate anima aliqua proprietate sin-
 gulari. Distinctio vero incoicabilitatis est qua
 habet aliquid singulare. ut iste animus animalis. Sed hoc non
 habet anima existens in corpore: cum ipsa et corpus coiscet in
 constituendo unum esse. Distinctio vero dignitatis
 est qua prius aliquis homo distinguitur ab alio ratio-
 nalitate individuali: que quidem est dignissima

*animus et corpus coram
 necesse in consuetudine
 unum esse
 huiusmodi singulari
 ritatis et personae
 aliquid unum esse
 in corpore
 et huiusmodi
 equaliter
 anima
 aliquid
 proprie
 singulari
 filius dei non existit
 hominem in personae
 sed hunc hominem
 singulari et individuali
 unum esse
 rationalis natura in anima
 duas substantias
 personae et eius disti-
 ctio proprie
 ad huiusmodi tempus
 creatura
 proprie et eius
 singulari
 huiusmodi
 anima et corpus
 adesse personae
 proprie et eius
 disti-
 ctio*

*spiritus vocatur illa pars superioris personae est rationalis
 anima quae separabilis anima vero est persona est individualis substantia rationalis
 illa pars animae quae est pars inferioris individualis descendens personae partes
 secundum quod est anima et corpus et unitate rationem originis in aequaliter personae
 superioris anima intelligitur personae partes rationem qualitatis inferioris vero secundum utrumque
 licet spiritus originem et similitudinem naturam in natura humana aequaliter est anima
 perit superioris anima cum generat bonitas proprie et originis et inflexio dei quod anima
 comunitate se aliquid unum ab eo recedit cui secundum carnis unitatem et secundum naturam
 comunitate se aliquid unum ab eo recedit cui secundum carnis unitatem et secundum naturam*

proprietat. qd sic dicitur Bo. Hoc nom psona digniorib⁹ accommodatū ē sibi. Ad eē q̄ psona regit hec triplex distinctio. singularitatis. et communicabilitatis. et dignitatis. q̄ attendit finem proprietatis digniorē. Dicendū q̄ p̄ma distinctio ē ī aīa xp̄i. s. singularitatis. et etiā ī corpore. p̄ma et 2^a ē ī opposito ex aīa et corpore q̄ pot̄ notari cū dico hic hō: demonstrato cōposito ex aīa et corpore. s. singulare. Prima hō et 2^a et 3^a ē ī xp̄o deo hōie. et quāvis p̄ma et secūda possit h̄re ex pte hūane n^o: tñ tertiā n̄ pot̄ nisi ex rōe dīne psonae. et ita eē psonā ī xp̄o n̄ ē rōne hūane n^o. Cū. n. rō p^o assumatur ab excellētiōi proprietate et digniori. dignior aut̄ proprietatē ī xp̄o n̄ ē ex pte hūane n^o s̄ ex pte dīne psonae. Propterea relinq̄ q̄ n̄ ē assumptio p^o. Distinctio. n. psonarū d̄ esse s̄ id qd̄ in ip̄is psonis iuenit nobilitatē. qd̄ q̄ ī hōie assumpto nobilitatū ē eē filiū dei. id ē s̄ B̄ inest ei distinctio psonalis: ut sit una p^o cū filio dei. Ad p^o q̄ ob̄ de Jo. Dam q̄ assumptū hūanitatē ī arborio: v̄ est. non tñ seq̄ ex B̄ q̄ assumptū psonā. qd̄ per arboriū qd̄ ē idem qd̄ indidū. nō notatur nisi distinctio singularitatis vel incoicabilitatis: n̄ dignitatis: a qua sumit rō p^o. Ad 2^o hō qd̄ ob̄ de Ricardo v̄ ē. q̄ h̄ sit alia proprietatē n^o et originis ī hōie assumpto: q̄ ī filio dei. n̄ tñ seq̄ q̄ alia psona. qd̄ persona sic dicitur rō p̄lata: et sic distinctio: ut n̄ sit possibilis ad v̄teriorē v̄ionē: et distinctio p̄prietate digniorē. qd̄ n̄ v̄enit xp̄o s̄m q̄ hō.

Ad tertiū Anf. v̄. q̄ cum dicitur assumptū hūc hōiem: p̄ hoc n̄ demonstrat p^o: q̄ vna est filii dei et filii hōis. s̄ demonstrat indidū. s. illud cōstitutū ex corpore et aīa singulare.

Et qd̄ ob̄ q̄ h̄ ē rōnalis n^o indidū s̄ba. q̄ p^o. v̄ ē q̄ vis ē ī B̄ q̄ dico indidū et importat illa triplex distinctio: que dicta ē. v̄ negādū ē q̄ n̄ est indidū. cū sit adhuc possibile ad v̄ionē cū digniori s̄ba. Ad 4^o v̄ q̄ iā p̄ r̄sio qd̄ nec p^o assumit: nec tñ ē diminutio dignitatis: s̄ psonalitatis ē a p̄prietate digniori. Ad 5^o v̄. q̄ aliqui creat̄ aliqd̄ p̄ se. aliqd̄ v̄t ī alio. Si sit creatū p̄ se non ī alio: et sic indidū rōnalis n^o erit p^o. Si hō sit creatū v̄t ī alio: s̄ sit indidū n^o rōnalis: n̄ tñ erit p^o. qd̄ n̄ ē a quolibet alio distincta s̄ba. Et hac rōne nec rōnalis aīa: que infundēdo corpore creat̄ et creādo infūdē n̄ ē p^o filii mō. qd̄ h̄ cōpositū ex corpore et aīa creādo assumit: et assumēdo creat̄: non pot̄

dici p^o. Et si ob̄ s̄ q̄ obicit Anf. ī li. de incarnatōe v̄bi. qd̄ de^o ē p^o. hō assumptū est p^o. q̄ vna p^o sunt ī xp̄o. s̄ q̄ quēadmodum p̄ ē de^o. filii ē de^o. n̄ tñ plures dīi: s̄ vna est de^o. ita ī xp̄o de^o est p^o. hō ē p^o. n̄ tñ vna p^o: s̄ vna p^o. nec designari pot̄ filii⁹ dī sine filio hōis vel e^o. qd̄ idē ē filii⁹ dei et filii⁹ hōis. et eadē ē v̄bi et assumptū hōis p̄prietatū collectio. Diversarū aut̄ psonarū impossibile ē eadē p̄prietatū eē eadē collectionē. aut eadē de inuicē p̄dicari. Itē querit cū aīa sit nobilitatū ī hōie: sic filii⁹ dei ī xp̄o: quare aīa n̄ d̄r assumē corp^o ī psonā suā: sicut filii⁹ dei hōminē. Ad qd̄ reddidit multiplex rō. Una ē qd̄ assumēs p̄s ē q̄ assumptū. et qd̄ assumit inseparabiliter assumit. quoz̄ neut^o v̄enit aīe respectu corporis. Itē assumēs cū unitur assumpto: efficit aliquā unitatē. aīa aut̄ nō facit v̄ionē suā ad corp^o. qd̄ sit creat̄ et infundit. Itē assumēs et assumptū n̄ cōponit aliqd̄ totū: nec sunt ptes alicui⁹ totū s̄ aīa cū corpore hōis: cōponit: et sunt ptes illi⁹. Itē cū hoc dubitat̄ de quodā: qd̄ dicit magister ī 3^o. s̄niar. s. q̄ aīa separata a corpore ē psona. s̄ cū p^o sit attributa rei ex aliqua dignitate: ī resurrectione corporis minuet̄ ei⁹ dignitas. v̄n̄ v̄. q̄ aīa separata n̄ est psona. qm̄ ē s̄ba coicabilis n̄ coicās. v̄n̄ nō ē verū qd̄ dicit mag^o: nisi ipse accipiat psonā p̄ indidū. et hui⁹ rei determinatio. alibi plenius innuetur.

Consequēter queri

tur q̄i intelligit hō assumptū. Ad qd̄ ob̄ p^o sic. de auctoritatib⁹ Jo. Dam. qui dicit. Qd̄ nō ē sumē coem sp̄m ī d̄no Jhu xp̄o. q̄ xp̄s s̄ q̄ hō n̄ ē eiusdē sp̄i cū aliis hōib⁹. q̄ hō d̄r equocē de xp̄o et de aliis. Itē de quolibet q̄ hō p̄dicat ipsa sp̄s cois. Si q̄ cois sp̄s n̄ p̄dicat de xp̄o. qd̄ n̄ ē ibi coem sp̄m sumē. Relinq̄ q̄ xp̄s nō ē hō. Cū q̄ xp̄s sit hō: reliquit q̄ est coem sp̄m sumē. Ad opp^o sic. Sp̄s ē totū eē indidū. sicut hec sp̄s hō ē totū eē p̄culariū hōis. s̄ hō nō ē totū. eē xp̄i. Reliquit igit q̄ nō ē coem sp̄s sumē de xp̄o et de aliis. Itē q̄i cū d̄r hūana nā assumpta a xp̄o: qd̄ supponat. aut. n. supponit corp^o et aīa: ex q̄b⁹ cōponit hō. aut supponit cōpositū ex his. Si p^o mō. q̄ p̄ humanam nām n̄ supponit ptes hōis: nō cōpositio ipsarū. ergo si partes sic sumptae nō cōstituūt hōis: nō erit dicitur ex assumptōe corporis et